
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 07 08

Název:
Prodej pozemku p.č. 333/8 k.ú. Vilsnice – revokace – záměr 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení a prodej pozemku v k.ú. Vilsnice a 

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 16 09 08 02 ze dne 24. 11. 2016, týkající se prodeje částí pozemku p.č. 333/8 v k.ú. 
Vilsnice, v plném znění, z důvodu nových skutečností a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 333/8 o vým. 91 m2 v k.ú. Vilsnice, s podmínkou zatížení pozemku věcným 
břemenem – služebnost cesty.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 28. 2. 2017 návrh na revokaci usnesení a prodej pozemku v 
k.ú. Vilsnice a usnesením č. RM 17 04 37 13 schválila revokaci usnesení č. RM 16 19 37 05 ze dne 8. 11. 
2016, týkající se prodeje částí pozemku p.č. 333/8 v k.ú. Vilsnice, v plném znění, z důvodu nových skutečností 
a doporučila zastupitelstvu města 
1. schválit revokaci usnesení č. ZM 16 09 08 02 ze dne 24. 11. 2016, týkající se prodeje částí pozemku p.č. 
333/8 v k.ú. Vilsnice, v plném znění, z důvodu nových skutečností a 
2. zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 333/8 o vým. 91 m2 v k.ú. Vilsnice, s podmínkou zatížení 
pozemku věcným břemenem – služebnost cesty. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci a zveřejnit prodej celého pozemku s věcným břemenem



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- žádost o prodej pozemku p.č. 333/8 k.ú. Vilsnice – přístup do areálu společnosti Bohemia Cargo, s.r.o., 
stávající napojení na komunikaci ul. Vilsnická, na pozemku je umístěna brána uzavírající areál žadatele;

- část pozemku je využívána pro přístup i vlastníkem sousedního areálu na pozemku p.č. 333/10 k.ú. Vilsnice 
– VAMA, s.r.o.;

- na základě úkolu z PVO byl žadatel vyzván k upřesnění budoucího využití pozemku – část tohoto pozemku 
tvoří zadní – druhý vjezd a vstup do stávajícího logistického areálu společnosti BOHEMIA CARGO s.r.o., z 
ulice Vilsnické. Jedná se o dřívější areál ČETRANS a.s., budoucí využití pozemku se nezmění od 
současného, bude sloužit pro vjezd a vstup do areálů společností Bohemia Cargo, s.r.o. a VAMA, s.r.o.;

- na základě výsledku společného jednání obou firem je předkládán návrh na revokaci původního usnesení a 
následný prodej celého pozemku společnosti Bohemia Cargo, s.r.o. s podmínkou zřízení věcného břemene ve 
prospěch společnosti VAMA, s.r.o.;

- RM záměr - usn. č. RM 16 19 37 05 ze dne 8. 11. 2016
- ZM záměr - usn. č. ZM 16 09 08 02 ze dne 24. 11. 2016

Vyjádření:
OR – nemá v lokalitě žádný záměr.

OSU - odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 333/8 k.ú. 
Vilsnice – pozemek je využíván pro přístup do areálu spol. s r.o. Bohemia Cargo.
OSU - odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětný pozemek se dle platného územního plánu 
nachází v nezastavěném území a je součástí zóny ZPF – zóna zemědělských kultur. Plánovaný záměr není s 
regulativem funkčního využití zóny v rozporu. S prodejem souhlasíme.
Funkční využití zóny dle územní plánu –
- přípustné – produkční zemědělská výroba, účelové stavby sloužící pro využití pozemků, nadřazené trasy 
technické infrastruktury, komunikační síť s převahou účelových komunikací, turistické cesty a vyhlídky, 
cykloturistika, opatření pro zachování průchodnosti krajiny, obnova stabilizačních a protierozních opatření v 
rámci souhrnných pozemkových úprav, nelesní ekosystémy, doprovodná a strukturní zeleň, vodní toky a 
plochy, přístupové komunikace;
- výjimečně přípustné – zahrádkářské osady;
- nepřípustné – nesouvisející činnost s využitím pozemků zemědělského půdního fondu.
Prostorové uspořádání – počet podlaží 1 + podkroví, intenzita zastavění v % - u stávajících zahrádkářských 
osad max. 25 m2, u ostatních zohlednit speciální charakter.
Poznámka – pro informaci uvádíme, že nový rozpracovaný územní plán řadí tento pozemek do oblasti NZ1 
plocha zemědělská půda.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 333/8 k.ú. Vilsnice. Jako 
reciprocitu doporučujeme smluvně zajistit se společností Bohemia Cargo s.r.o. průjezd nákladních vozidel, 
zejména Technických služeb a.s., a dopravu na skládku Orlík přes areál společnosti.

OKD – z důvodu stížností obyvatel městské části Vilsnice na zvýšený provoz nákladních vozidel jezdící na 
skládku „Orlík“ je jednáno se společností Bohemia Cargo s.r.o. Děčín o umožnění průjezdu přes areál. Výška 
a šířka viaduktu (výjezd na ul. Ústecká z ul. Vilsnická) neumožňuje projetí nákladních vozidel. Společnost 
Bohemia Cargo s.r.o. Děčín má vybudované dopravní připojení přímo na silnici č. I/62. OKD nedoporučuje 
prodej pozemku p.č. 333/8 k.ú. Vilsnice do doby ukončení jednání.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku p.č. 333/8 k.ú. Vilsnice za účelem 
zajištění přístupu do reálu společnosti Bohemia Cargo, s.r.o. Upozorňujeme, že prodejem dojde k zamezení 
přístupu vlastníku p.p.č. 333/10 k.ú. Vilsnice (VAMA s.r.o.).

OMH – usnesením č. ZM 16 09 08 02 ze dne 24. 11. 2016 byl zveřejněn záměr města prodat části pozemku 
p.č. 333/8 k.ú. Vilsnice, žadatel byl informován a na základě úkolu z PVO byl vyzván k upřesnění budoucího 
využití pozemku. Dle jeho sdělení část tohoto pozemku tvoří zadní – druhý vjezd a vstup do stávajícího 



logistického areálu společnosti BOHEMIA CARGO s.r.o., z ulice Vilsnické. Jedná se o dřívější areál 
ČETRANS a.s., budoucí využití pozemku se nezmění od současného, bude sloužit pro vjezd a vstup do 
areálů společnosti.
Na základě výsledku společného jednání společností Bohemia Cargo, s.r.o. a VAMA, s.r.o., je předkládán 
návrh na revokaci usnesení a následný prodej celého pozemku společnosti Bohemia Cargo, s.r.o. s 
podmínkou zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti VAMA, s.r.o., která část pozemku rovněž 
využívá jako jediný možný přístup a příjezd do svého areálu. Z tohoto důvodu žádají o zřízení věcného 
břemene bezúplatně.
Výsledek jednání o možnosti průjezdu vozidel TS areálem spol. Bohemia Cargo, s.r.o., není OMH znám. 

Jedná se o prodej pozemku p.č. 888/3 o vým. 91 m2 v k. ú. Vilsnice a zřízení věcného břemene – služebnost 
cesty.

Návrh ceny:
a) prodej – dle „Zásad“ II. pásmo 1000,- Kč/m2 – podnikání (koef. 0,8) tj. 72 800,- Kč
b) věcné břemeno – dle „Zásad“ - služebnost cesty - 10 000,- Kč + ost. náklady + DPH

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: přístup, příjezd do areálů žadatelů

Žadatelé:
Bohemia Cargo, s.r.o., Ústecká 98, Děčín XII – prodej pozemku
VAMA s.r.o., Vilsnická 94, Děčín XII – věcné břemeno

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSU OSC OKD OZP OMH          

A A A/pozn. A/pozn. A A          

Vysvětlivky:

Příloha: 333 vils zad.pdf Komentář:          

Příloha: 333 vils zapis.pdf Komentář:          

Příloha: 333 vils km.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 17.3.2017 12:30 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 20.3.2017 17:02 podepsáno


















